*) Numeri continuantur fasciculis ab E. Schaefer et L. Eisner editis.

PETITIO CONDUCTIONIS AGRI PUBLICI

(P. 22)

a. p. Chr. 98 m. Sept. d. 11

8,1 × 21,5 cent.

Omnium fortasse antiquissima papyrorum quae hoc libello continentur, certe quidem earum, in quibus ascriptum invenimus diem, est papyrus haec; sola enim sine dubio primo p. Chr. n. saeculo attribuenda est. Eo magis dolemus, quod non tam integra charta mansit, ut argumentum plane perspicuum sit; haud sane dubium est, quin papyrus conductionis pactum vel potius petitionem contineat¹⁾, qua Aegyptius quidam, cui nomen est Heras, se agros profitetur conducturum esse, si sibi locentur. Nec quantum voluerit solarium ($\varphi\varrho\sigma\sigma\tau$) solvere nescimus; denique etiam ad magistratum aliquem de agro publico litteras has datas esse ex eo colligere possumus, quod in subscriptione legimus verbum ἐπιδέδωκα; sic enim ii scribere solent, qui magistratus libello adeunt.²⁾ Sed a quo magistratu³⁾ quo in oppido⁴⁾ quantum qualemque agrum ($\kappa\alpha\mu\lambdaιαν\eta\gamma\eta\tau$) ille agricola conduxit, certe intellegere nequimus.

1) De conductionis et locationis instrumentis eorumque formulis Stephanus Waszynski egit a. 1905 in libro cui inscripsit *Die Bodenpacht. Agrargeschichtliche Papyrusstudien. I. Die Privatpacht*. De publicis autem agris conductis nonnulla praebet Rostowzew in Philologi IX vol. suppl. (*Geschichte der Staatspacht in der römischen Kaiserzeit*) atque in Archivi vol. suppl. I (*Studien zur Geschichte des römischen Kolonats. Archiv für Papyrusforschung, 1. Beiheft 1910*). Praeterea confer G. Gentilli, *Dagli antichi contratti d'affitto. Studi italiani di filologia classica* XIII (1905) p. 289sqq. et Wilcken, *Grdz.* I, 290sqq.

2) Parum igitur accurate Waszynski l. l. p. 27 ἐπιδέδωκι interpretatur *ein Angebot (an den Verpächter) einreichen*, immo potius in iis tantum petitionibus, quae ad magistratummittuntur, haec locutio usurpatur (cf. P. Lond. III 1227 p. 143 II 350 p. 192, BGU 881, P. Giss. 4; 6 al.). Etiam P. Amh. 85, in qua sane de agris privatis agitur, ad *magistratum* ($\epsilon\gamma\eta\eta\tau\eta\tau\epsilon\acute{e}\mu\omega\pi\omega\lambda\tau\tau\sigma\tau$) scripta est, cui illi agri quippe qui orborum essent administrandi mandati erant.

3) Aut ad scribam regium, sicut P. Oxy. 270, Lond. II 350 p. 112, Teb. 374, BGU 640; 881, al. aut ad strategum, ut P. Oxy. 500, Lond. III 1227 p. 143 atque instrumenta huius editionis quae sequentur, petitionem datam esse veri est simillimum.